Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In catenam super Marci et Iohannis evangelii editam -
Cod. Aug. pap. 6**

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Cap. XXI

[urn:nbn:de:bsz:31-84699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84699)

Sed tū paulus apū dicit fides ē fidei
operanday verū argumētū nō appenōū pro
fecto liquet. quia que appent iam fidem nō
hnt sō agmēōm. Dū ergo uidit thomas
dū palpauit tū et dicit. quia uidisti me
credidisti. Sed aliud aliud credidit. hominē
uidit et deū confessus ē. letificat autē ualde
q̄ sequit. Bñ qui non uiderunt et credide
runt. In qua sñā nos spūalē signū sñm
qui cū que rante nō uidim⁹ mente retine
mus. s̄ cū fidem m̄z opibus sequim⁹. Ille
etiam uere credit qui cōcēct operando
q̄ credit. **Augustinus.** Petri autē tempus v
sū ē uerbis tamq̄ id quod erat futurū i
sua nouat p̄destinatōē iam factū. **Crisp⁹**
Cum ergo aliquis dicit. Nūc utmō i tū
suis fuissem et uidissem x̄p̄i miracula fa
cientem exproget. Bñ qui nō u. et re.
Thco⁹ Exponit autē et hnt discipulos qui
nec plagas clauis nec latus palpances
crediderūt. **Crisp⁹** Quia uero iohēs pauca
ora alijs euangelistis dixerat subnūgū
aynta quidem et alia signa fecit. iohēs
nō spūalē discipuloy suoy que nō s̄ spūta
m̄ libo h̄. Sed nec alij om̄a dixerūt
s̄ que erant sufficientia attrahē ad fidē
audientes. Mirā autē uidet. dicit hic
ca q̄ p̄ resurrectionis s̄ signa. Et id dicit
In conspū discipuloy suoy. Cum quibus
p̄s p̄ resurrectionis q̄satus ē. dē dē
ut distas. q̄m non s̄ discipuloy gratia
signa fiebant induxit. h̄ autē scripta s̄
quia iohēs ē x̄p̄i filius dei. Cōter
ad h̄mānā nām loquēs et ut dndat q̄m
non illi qui credit. s̄ nobis ipis credere
utile ē subdit. Et ut credentes uita ha
beatis in nōie eius. i. p̄ ipm̄. Ip̄e cū ē u.
ta **Capitulū xpi.**

ad ista manifestauit et
Augustinus In medi
ate euangelista p̄m̄fat
uelud libri hui⁹ indicat
finem. Sed narrat hic
deinde q̄ admod⁹ se ma

ifestauit dñs ad mare tybiadis.
Vnde dicit. Postea manifestauit
se iohēs utm̄ ad mare tybiadis.

Crisp⁹ Dicit autē postea quia nō q̄m e
cū cō ambulabat ut antea. Dicit autē mani
festauit se. quia non uidetur nisi descendēt
quia medruptibile erat corpus. loca autem
mōmēt uidens q̄m p̄m̄m timoris eis dñs
abstulerat. ut de reliquis ipi alōge adamo
p̄cedant non ultra mōmō oclūp̄. s̄ in
galileam uerant p̄uicū dectmanoy iudicū
Reda. a iore autē plūto euanta p̄s
retulit cām deinde quem admodū res
s̄ gesta. enarrat. Vnde sequit. Nam fē
tauit autē sic. **Crisp⁹** Quia uero nec dñs
cū eis q̄m̄us erat nec sp̄s datus erat
nec aliquid tunc erat eis q̄m̄ssimū nec
alij hebant agere artem piscatorū ē
rabant. Vnde sequit. Manifestauit autē
se. Erant autē simul symon petrus et
thomas qui dicit didimus et nathanael
qui erat aethana galilee. Qui salicet
uocatus ē aphlippo et filij zebedei s̄
jacobus et iohēs. et alij ex discipulis eoy
duo. Dicit eis symon petrus uado piscā
Greg⁹ in om̄i. Quis p̄t tū petrus q̄
piscator. an quer p̄tōne fuit p̄t h̄sōne
ad piscatōm redit. cū uitas dicit. Nemo
mittens manū suā ad aratru ref. uet apto
ē regno dei. **Augustinus** Quia si fecissent
discipuli defūctō ihu p̄s quā resurrexisset
amortuus putarem⁹ eos illa q̄ aūō eoy
occupauit dispensatōē fecisse. Nūc uero
p̄s cū sibi desepulchro reddidit. uulū p̄s
in p̄tō uolnerū loca p̄s acceptū eius in
sufflatōē sp̄m̄ s̄m̄ subito fuit. sicut fiant
non h̄m̄ s̄ p̄sū piscatōres. Respondēt
ē ergo nō eos fuisse p̄hibitos ex arte sua
licet uiaū n̄tū querē sui ap̄tōm in te
gritatē suata s̄ q̄m cū uient alud nō
grēt. Si em̄ beatus paulus ea p̄tō. quā
p̄tō cōis em̄ p̄dicatōibus hebāt nō cū
cōis uētū s̄ suo stipendio m̄licatē ne
gentes a nōie x̄p̄i p̄tōs aliena doctina
eius q̄ uenalis offenderet. aliter educty
artem quā nō nouat didicit. Vt dū suis
manibus transigit doctor nullus grau arē
auditor q̄nto magis beatus petrus qui iam
piscator fuerat qd̄ nouat fecit. s̄ ad p̄s
illud ip̄s alud unde uenēt non i uent

Sed respondabat quispiam Et cur non
 noverit cu dno pmissis dicens Quante
 pmi regni dei et iusticia eius et h' oia
 apponent vobis Diversus ead dno quod
 pmissis implevit Nam quis alius pntes q
 capent appont Qui non ob aliud credidit
 e' eis ingrepsse pemira qua apellerent
 ire pistaco nisi dypoiu volens exhibe
 maledicu **Greg' in omi.** Negotiu ergo
 q ante qulione sine pcto extitit. h' f
 p' q' q'lam repete culpa non fuit Unde
 p' q' q'lam suam ad pistacoem petry redyt
 matheus vero ad t'eloua negotiu no
 r'edit Sunt em plura negotia q sine
 peccatis exhibei aut vno aut nullatenus
 pnt Que go ad peccatu implicat ad h'c
 nate e' ut p' q' q'lam animas no recitat
Crisp' alij aut discipuli scquebant pe
 trum Unde sequit Venimus et nos tecu
 Colligati em de reliquo Sibi mure erant
 et simul volebant pistacoem vide' Sequit
 Et exierunt et ascenderunt in nave. In
 nocte aut pistabant q' ad huc formido
 lost erant **Greg'** facta e' aut discipulis
 pistacoem magna difficultas ut venete
 m'p'o fiat admiracione magna sublimitas
 Unde sequit Et illa nocte nichil prehende
 runt **Crisp'** laborantibus aut et afflicta
 discipulis assistit ihesus Unde sequit ajac
 aut iam facio stetit ihesus in litore no in
 agnomit discipuli quia ihesu e' Non ei
 mor' seipm eis ondit sed voluit in al
 lacucom cu eis venire et pmo loquit
 eis humana Nam sequit dicit eis ihes
 pu. Nunq' pulmetaru h'ctis. h' aut d'c
 q' ab eis aliquid one vellet ut aut imue
 runt eis signu ondit per quod cognoscunt
 Sequit em dixit eis quate m'p'ereu
 nauigij recte et in nemetis. Multa aut
 consequenter facta s' quoz pmi e' ayulcos
 pntes ee comprehensos Unde sequit ayse
 runt ergo recte et iam no aulebant illud
 trahere p' multitudine pntu. Sed in xpi
 cognosce petry et iohes suos p'os modos
 ondebant Iohes em p'p'icior erat et
 io p'ius cognouit xpm Unde sequit dicit
 ergo discipulus ille q' diligebat ihesu pct'

Dns est. **Veda** h' m' dicit sicut sepe
 ita et hic sua demrat p'ona Cognouit
 aut p'ius dnm sine miraculo astiq' p'ista
 can' sine sono p'rogante vocis sine p'ime re
 m'itens p'istacoem **Crisp'** Petry aut
 feruentior erat et id p'impria venit ad
 xpm Sequit em. Symon petry cu audy
 set qua dno e' tuta s'icemont se erat ei
 m'ndus. **Veda.** dicit petry m'ida fuisse
 ad p'acoem t'et'is vestim'oz quibus vti
 solebat Sicut nos solema dice' cu aliq' sim
 pli vestimto videma m'ndu Quomodo
 m'ndus necedis f'nie p' intelligi q' moe
 p'istacoem studio p'istandi m'ndus m'cesserit
Theo' Qu' vero se p'cingit petrus
 p'ndois est signu p'ampit se aut l'ico
 amicu. que f'entes et totij p'istatores
 ac'ualuunt sibi cu m'idi sint Que e'
 cetis m'ndimentis apponit. **Veda** Eode
 aut ardore quo et alia multa alia fecat
 venit ad ihesum Unde sequit Et misit
 se in mare alij autem discipuli nauigio
 venit. Non tamen intelligendū e'
 petru sup fluctus venisse. sed aut na
 tando aut pedibus p'is. qua erant p'pe
 trum Sequit em. Non longe em erant
 a terra. sed q' cubitis ducentis. **Glosa.**
 Int'posita e' Sequit em trahentes
 recte p'ntu. ut sic ordo l're. Alij discipuli
 nauigio venit trahentes recte p'ntu
 Non em longe ut **Crisp'** Deinde aliud
 signu p'ant' cu subdit. Ut ergo descen
 derunt m'ra viderunt p'inas p'otas
 et p'istem sup p'otū et panem. Non ei
 adhuc ex mat'ia sup'otica opatur Sed ad
 id quod e' mirabilis dicit signa ondes
 qm et ex subiecta mat'ia ante cruce m'
 racula faciebat p'nt' quida dispensacoem
Aug' Non e' aut hic intelligendū
 et panem fuisse p'imus sup'otū. sed q'
 dicit viderunt p'inas p'otas et p'iste
 sup'otū p'imus et viderunt panem **Crisp'**
 ut aut ondet non esse plantasma
 q' factu e' ubet ex p'istibus ab eis capt'
 affectu Sequit em. dicit eis ihesus
 affecte de p'istibus quos prendidistis
 m'it. De m'ide et aliud signu fuit q'

et septem et veniunt quinquaginta annis.
 In quinquagesimo autem anno cunctus populus ab
 animo operante quiescebat. Sed vera requies
 in morte est. Vbi enim passura diuisio
 est vera requies non est. **Augustinus** vero
 in libro de ciuitate dei quinquaginta annos
 resurrexerunt signant. et tunc ad
 gratiam peruenit. hinc vero figurantur
 illi qui in morte hinc quinquaginta annis
 et in super ipsa terra propter misterium tunc
 quinquagesimo autem multiplicat septem
 pro septem et omnia adiectio operatur. Vnus
 autem addit ut eos significet et omni non
 autem scriptura dicitur et quod erant magni. Cui
 enim dixisset deus non veni solue legem
 sed implere. Datusque vtiq[ue] pro parte
 lex posset impleri paucis vbiis interpretis
 ait. Illi fecit et dicitur magnus voca
 bitur in regno celorum. In prima autem pas
 cae resurrexerunt signanda signata in
 pebaatur hic ut quod nulla summa pace
 sed nulla erit signata. Permittit ad
 euangelicam dicitur. Et tunc tunc essent
 et tam magni non est signum certum. Fugit
 illud respiciat vbi signum est et tunc
 mali operante commendat hinc bonum dicitur
 eis ihesus et **Augustinus** pacta pascae
 deus eos ad prandium vocat. Unde dicitur
 dicitur et ihesus Venite prandere. **Crisostomus**
 hic quidem non dicit quod comedere tunc eis
 sed lucas hoc dicit hinc autem stabat non
 ut non indigere aliis dicitur. sed ad
 consensione ad demeritum resurrexerunt facta
Augustinus vii de ci. dei Corpora autem
 sanctas que in resurrectione fuerunt per nec
 ligno vite indigebunt quo fiat ut nullus
 nullis morbo vel senectute inuicta no
 rancur nec ullis aliis corporibus almetis
 quibus elucendi atq[ue] sciendi qualiterq[ue]
 molestia deure. quoniam tunc et inuolabili
 mune in mortalitate induit ut non nisi
 velint possibilitate non necitate restan
 tur. Non enim potest sed gestas edendi a
 bibendi talibus corpus autem. Sicut
 et saluator in pasca resurrectionem in quide
 in spiritali carne. sed tunc voca cibum ac
 potum tunc discipulis sumptis non alimentis

indigena. sed ea qua et hinc poterat
 potest. Sequitur et nemo audebat dicitur
 beniam interrogare eum tu quis es scientes quod
 dicitur et de si dicitur. **Augustinus** sup. iohem
 Nemo audebat dubitare quod ipse esset. Tam
 ta enim euidencia vitas ut corp[us] non solum ne
 gare sed nec dubitare quidem illius audeat
 qua si quisquam dubitaret. utiq[ue] interrogaret
Crisostomus Vel hinc dicitur quia de reliquo non solum
 quod debant ei loqui ut prius sed tunc plenae
 et reuerentia multa sed debant attendentes
 in eum. Et formidam quidem alectam videtes
 et multa admiracione plena valde stupe
 facti volebant interrogare sed formido mhi
 quod stabant quod dicitur et detinebat interrogatores
 et solum comedebat quod eis dabat tunc pari
 potest. Hinc autem non respicit nec hinc illa
 facta videns quoniam quod est sensus gratia fiebant
 unde subditur et venit ihesus et accepit
 panem et dedit eis et pistem similitudine **Aug[ustinus]**
 ap[er]tate autem pistis ap[er]tate et passus
 que et panis qui de celo descendit hinc
 incorporat[ur] etiam ad participanda beatitudine
 sempiterna propter hoc dicitur et dicitur de
 pistibus quibus apprehenditis mhi hinc omne a
 hanc spem gerimus p[er] illud septem annis
 discipulorum que per m[er]ito loco m[er]ito vniuersi
 tas intelligi figurata tanto factis nos carere
 nossemus et eadem beatitudine sciamus **Gregorius**
 per hoc etiam quod vii discipulis volemus quoniam
 celebrat eos tantummodo qui septiformi gratia
 in spiritu pleni sunt futuris sciamus m[er]ito re
 frone demeritum. Septem quasi diebus ac
 hoc tempore euoluunt et sepe septenario m[er]ito
 p[er]fectio designat. Illi ergo ultimo de p[er]fecta
 vitas epulantur qui m[er]ito p[er]fectio studio
 terna transcendunt **Crisostomus** Quia vero non
 gerimus tunc eis quod fabatur non similitudine ut
 prius subdit euata dicens. hinc tunc etiam
 manifestatur se ihesus discipulis suis tunc
 resurrexisset amoretus. **Aug[ustinus]** Sed non ad
 ipas demeritum sed ad dies referre de
 bemus. et primo die tunc resurrexisset et
 post dies octo quoniam thomas vidit et cre
 didit et hinc die. quoniam hinc de pistibus fecit et

Demde quocens voluit usq; ad diem qua
diagesmū quo ascendit in calit. **Aug⁹ de con-**
ciat⁹ Invenim⁹ em apud quatuor civitas
decies memoratū dūm visum ē post re-
surrexat; Semel ad monumenta a mulierib;
sem eadem regredientib; a monumento mi-
cinerit. Tercio petro. dūto duobus cunab;
in castellum. Quarto plūbus multū ubi nō
erat thomas vs⁹ ubi vidit eū thomas
vs⁹ ad mare tibi adis vs⁹ ut dicit marcus
naussimie vobiscum; nō. ipō die nō u
mā. s⁹ elenatū in nube. **¶** Cum ergo pū
descent. **Th⁹** finto prandis q⁹ missione o
uū. mudi petro g⁹ mendat non alij. Unde
dicitur. Cum ergo prandissent dicit sy-
moni petro ihesus. Symon iohis d⁹
Aug⁹ dilige me plus hys. **Aug⁹** Sciens
d⁹ m⁹rogat. Scilicet em d⁹ q⁹ nō s⁹
lum eū diligeret om⁹ eā q⁹ plus am⁹
eū diligeret petro. **Al⁹** dicit autē
Symon iohis. i. filius iohis carnalis p⁹
d⁹ h⁹ic autē Symon obedire volū q⁹
d⁹ d⁹ ergo hac nōte vocat⁹ a. obediens
gracie dei. ut dicit⁹ q⁹ ad d⁹ d⁹ illū ca-
ritate amplectat⁹ non m⁹ h⁹ic. s⁹ d⁹
de m⁹ **Aug⁹** in sermōe pastorali
Cum autē dom⁹ morat⁹ timuit et ne-
gavit resurgens autē d⁹ amorem in se
ruit timorem fugavit. Nam q⁹ negavit
mor⁹ timuit. resurgente d⁹ q⁹ timet
in quo mortem mortuā respicit. Unde s⁹
d⁹ illi. Et d⁹ tu sis quia amo te. Con-
fitem⁹ autē amorem suū d⁹ d⁹ q⁹ mor-
davit. Unde sequit⁹ dicit ei paste meus
meos agnos meos tanq⁹ non eēt ubi
ostendēt petrus amorem suū in xpm n⁹
pastor eēt fidelis sub p⁹ncipe om⁹ pastor.
Cr⁹ Et em maxime om⁹ tribuit no-
bis cam q⁹ de super ē benivolentia. est
promissio p⁹ntis p⁹terens autē d⁹
alios. petro decalibus laque⁹. Bonnus
em ap⁹to erat petro et ob discipulor⁹
et vetero collegi. Unde et negatōe
delecta committit ei placōm fratru et

negationi quidem ei non coplocat. s⁹ d⁹
Si dilige me. p⁹st⁹ scribus et feruente a
morem quē p⁹ om⁹ dem⁹st⁹. m⁹ d⁹ et
am⁹ quā d⁹ d⁹ post⁹ te eē p⁹me har-
da p⁹mbus meis. Sequit⁹ dicit ei itē.
Symon iohis dilige me. dicit illi eā d⁹
tu sis quia amo te. **Aug⁹** d⁹ d⁹
dicit petro. dilige me. et tūc d⁹ te
Et q⁹ dicit⁹ paste agnos meos. ubi eā
demonstrat⁹ v⁹ atq⁹ idem eē amōre di-
lectōem. Nam eā d⁹ nōssimie non ait
dilige me s⁹ amo me. Sequit⁹ em d⁹
ei tercio Symon iohis amo me. Tercio
v⁹ eū diligit d⁹ m⁹rogat. **¶** d⁹
em m⁹rogatōe tūc tūa g⁹st⁹ ne nūq⁹
mori lignū seruat⁹ q⁹ timor et plus voas
clausse videt⁹ mor⁹ m⁹ d⁹ v⁹ p⁹
Cr⁹ Tercio eā m⁹rogat et tercio
r⁹ uig⁹ eadem audens q⁹ d⁹ p⁹
lacionē p⁹ om⁹ et q⁹ h⁹ e⁹ max⁹
aus signū. **Th⁹** Et tūc eā in oleuit
g⁹st⁹ ut ter⁹ ostent⁹ qui veniūt ad
baptis⁹. **Cr⁹** Demde tercio m⁹rogat⁹
q⁹ d⁹ e⁹. Unde sequit⁹ Contristat⁹ est
petrus quia dicit ei tercio amo me. Tu-
sus p⁹mbas para ne forte ep⁹mas se
diligeret si non diligit corripiat⁹ sicut
et p⁹ corceptus ē multū se estimans
fortem. Unde ad ipm xpm refugit. Et
dicit ei d⁹ tu om⁹ sis. i. in effabili
cordis et p⁹ntia et sicut. **Aug⁹ de v⁹**
d⁹ Unde ergo contristat⁹ ē q⁹ s⁹pe in-
rogatus eēt ab eo qui p⁹nterit⁹ p⁹ in-
rogabat et donauit quod audiebat. ve-
riat⁹ ergo respondit et de m⁹no cor-
dis p⁹nterit⁹ amantis vacem dicens Tu
sis quia amo te. **Aug⁹ sup⁹ Jo⁹** Nūc
autē addit plus hys. h⁹ em respond⁹
q⁹ d⁹ ipō p⁹bat. Non em q⁹ d⁹ ab alio
quolibet diligeret⁹ sicut p⁹nterit⁹ qui cor-
altius vidē non p⁹nterit⁹. Sequit⁹ em dicit
ei paste agnos meos. q⁹ d⁹. Sic amoris
ostent⁹ paste d⁹ g⁹gem. sicut fuit
timorē iudicū negatorum pastorem

Theoph. p̄ aut quis assignare dicitur
inter agros et oves agri p̄ qui mediant
oves vero p̄f̄. **Alcimus.** Pasto auct
oves e credentes in xpo ne aside deficiat
oportere tona subsidia p̄ n̄te e sub
ditis p̄videre et exempta utuat at d̄
bo predicatōis impendere aduersarijs
obst̄is errantes subditos corrigē. **Aug.**
Qui hoc aut aīo pascat oves xpi ut
suas ē voluit non xpi se gomit
amare non xpm uel glādi uel dñandi
uel acquirēdi cupiditate nō obediēdi
subuēdi et dco placēdi cultate. Nō
ergo nos s̄d xpm amem̄ et impasēdis
omibus eius ea q̄ sunt eius non q̄ sunt
n̄ra q̄ramus. Quisq̄ em̄ se xpm nō deū
amat non se amat. Qui em̄ non p̄t vi
uē. de se moriē. utiq̄ amando se. Nō
gō se amat qui ne uiuat se amat. Cū
uē ille diligit. de quo uiuitur nō se dili
gendo magis se diligit ut eū diligit
de quo uiuat. **Aug.** in fine pascat.
Beatus aut quidam sui infideles di
uiserunt gregem xpi et furtis suis pe
cunia sibi fecerunt et audis eos dicit
oves mee s̄ ille quid queris ad oves me
as. Non te memem̄ ad oves meas. Et
et nos dicam̄ meas et illi dicant suas
p̄didit xpus oves suas. Amen dico t̄
et. **Christo.** Cū dixisset petro dñs de
amore quē habet ad xpm p̄nūciat ei
mārtiriū quod p̄ ip̄o debebat sustinere
exadire nos volens quō eū amare opt̄
vnde dicit. Amen amen dico tibi. Cū
esses iunior cingebas te et ambulabas
ubi volebas. Ascendit poris vite q̄ in
secularibus uiuēis quidē utilis e. Qui
vero senuerit i utilis. In dñis aut non
ita e. Sed cū supuenit senectus. tūc
v̄tus clarior. dicit villicus indurior. i
nullo abetate p̄hibita. Quā ergo petrus
sēp̄ volebat in p̄tibus eē p̄ xpo. dicit
ei. Confide. Ita implebo tūm desiderū
ut que non passus es uiuēis existens
optat te p̄t senem. vnde sequit. Cū
aut senueris. p̄ quod dicit. q̄ n̄q̄ tūc
uiuēis erat neq̄ senex s̄d vir p̄f̄t̄is.

Origenē sup̄ ay. Et attende q̄ nan facile
mouent̄ quis ovis qui apti fuerint ad h̄
opus ut cito transeat de hac vita. v̄n
n̄t petro dicit. Cū senueris optendēs
manus tuas. **Augustinus** h̄ e crucifigēis
Ad huc aut ut venias. Alius te cinget
et ducet quo tu non vis. prius dicit
q̄ fieret. Non em̄ crucifigēis s̄d crucifige
dus quo nollet eē ductus. Solutus quippe
a corpore. volebat eē cū xpo. s̄d p̄ p̄
passet p̄ter mortis molestiam. v̄n h̄u
p̄stebat. eterna. Adquā molestiā nolens
venit s̄d volens cam viat et reliquit
hinc in firmitatis affectu quo nemo uult
mori usq̄ ad os nālem. ut eū beatus petro
nec senectus aufere potuit. s̄d molestia
quācūq̄ sit mortis debet eā vincere
vis amoris quo amat ille qui cū sit. vita
n̄ra eū morte voluit p̄ferre p̄ nobis.
Nam si nulla eēt mortis uel p̄ia molestia
non eēt tam magna mārtis gloria.
Christo. dicit ergo quo nō vis p̄ter
nālem passionem aīe que in vita sepat̄
a corpore deo h̄ utiliter dispensante. ut
non nulla sibi mortem in ferant. v̄n
tam. Deinde erigens auditorem eū. t̄
induxit h̄c auct̄ dicit signē q̄ morte
eēt clarificatur̄ deū. Non dicit mortu
tus eēt ut distas q̄m pati p̄ xpo glā e
patentis et honor. Nisi aut̄ clarificat̄
animā. qua voce deus e n̄m̄c eius itū
tu mortem colaret. Quis sit ut s̄d
mors dñe sit glorie certitudo. **Augustinus**
hinc mouent̄ ep̄it̄ ille negator
et amator ut p̄ eius nōte p̄f̄ta dilectō
mouēt̄ cū quo se mortuus p̄sa festina
cone p̄miserat h̄ em̄ optebat ut p̄us
xpi p̄ petri salute. deinde petrus p̄ xpi
p̄dicatōe mouēt̄. Et cū h̄ dixisset
iō. **Augustinus** Cū p̄nūciasset dñs petro
qua morte clarificatur̄ eēt deū in uitat̄
eū ad sui sequēta. vnde dicit. Et ad h̄
dixisset. dicit ei. Sequere me. Cū
dicit petro. Sequere me. Nec dicit
Certe qui simul aderant. qui eū scit
magis discipuli sequebant̄. Sed p̄ ad
passionem intelligendū e. Nunq̄ solus

propterea vitare passus est petrus. Nomen
ibi erat iacobus qui ab herode manu factus
occisus. Vnde aliquis dicit quod non est iacobus
crucifixus modo dicitur de petro. Sequere
me. Qui non solum mortem sed etiam mor-
tem crucis sicut christus cepit. **Theop.**
Audient autem petrus quod moriturus pro christo pas-
sus est querit de iohanne an moriatur. Vnde
sequitur. Conuersus petrus vidit illud disci-
pulum quem diligebat iesus sequentem qui
et recubuit in cena super petrum eius et
dixit. Domine quis est qui tradet te. **Aug.**
De ipso dicit discipulum quem diligebat iesus
quod ipse precibus et familiaribus diligebat
ita ut in quibus super petrum sicut dicitur
facet credo ut iustus eius quod petrus sicut
predicatus dicitur excellens hoc modo aliquid
commendaret. Sicut qui senserunt et huius
non contemptibiles sacri eloquii tractatores
a christo iohannem prope plus amatum quod ab in-
cunte puera castissima vixit. Sequitur. Hinc
ergo cum condisset petrus dicit ihesu. Domine
hic autem quid **Theo.** i. nunquid non mori-
atur. et ipse ut quidam exponit. Sequitur.
Dicit ei iesus. Dicit enim volo manere donec
veniam quod ad te. **Aug.** Et respondit
et tu me sequere tamquam ille non sequeret
quod cum manere voluit donec veniat. Aliud
facile aliud esse dicitur. Cuius quod si non
vididerunt qui tunc erant. Sequitur enim. Co-
munt ergo sermo iste inter fratres. quadi-
scipulus ille moriturus. Sed hanc opinio-
nem iohannes ipse abstulit subdicens. Et non dicit
iesus non moriturus. sed sic enim volo manere
donec veniam quod ad te. Sed tui placeat
ad huc resistat et dicat. Vnde et per autem ioh-
annem non dixisse dominum per discipulum ille non
moriturus. sed hoc tunc signatum esse talibus vi-
bis qualia tunc dixisse narrauit. **Theoph.**
Vel dicit christus non negavit iohannem mo-
riturus. Nam quicquid dicit moriturus. sed dicit
volo tunc vivere usque ad mundi finem et tunc
tunc pariter moriturus. Et ideo fatentur
ad huc illi vivere ab antichristo vero debet
occurri. Vnde tunc helva predicatus nomen christi
sed si assignet eius sepulchrum vivens quidem

illud intravit et postea distulit
vel forte aliquis nullo sepulchro eius quod
et apud episcopum dormit petrus cum qua modo
tunc iaceat attendet assumentis et argumentis
quod illic tunc sensum statu et quod ebullire phibet
atque hoc eius angelicum si perinat affectibus
Sed tunc eius discipulo quem precibus diligebat
per magno munere longum in corpore donavit
per ipsum. tunc beati petri per ingente misericordiam
gloriam ab onere corporis absoluit cuius con-
cessit quod paulus se contempserit dicit
discipulo et tunc christo. Si autem vel ibi quod
semper per fama aut ideo sic ut eo modo quod
mendat precibus morte eius. quod non est
commendat martirium aut propter aliquid aliud
quod nos latet. Manet quod tunc dicit dominus
de homine mortuus. Sic enim volo manere
donec veniam. Illud etiam manet ad primum
tunc iohannem plus diligere dicit tunc ipse dominus
plus diligere petrus. Vnde ipse sapio me-
liorem qui plus diligit christum feliciter usque
quod plus diligit christum. facile responderunt
si iusticia liberatoris me quod admodum de-
fenderem quidem aggrediar. igitur de sal-
uenda se tam ingenti. Cuius vitas sibi
diuinitus predicatus novit. etiam quatuor
vna est in fide. Alia in se. Ista signata
est per apostolum petrum propter aptitudinem sui primatum
Illa per iohannem. Sed hinc dicit. Sequere me
per imitationem salis. perferendi temporalia mala
De illo vero dicit. Sic enim volo manere
donec veniam quod dicitur. tunc me sequere per imi-
tationem per ferendi temporalia mala. ubi manere
aut donec sempiterna venio rediturus
bona quod aptius dicit per perferenda me per
actis in forma nec per apostolum exemplo
morsuata neco contemplatio maneat donec
venio perferenda tunc venio. Quod non sic in-
telligendum est quod dicitur. remane uel per
manere sed expectare quod quod per eum signat
tunc venit christus implebit. In hac autem
actua vita quanto magis christum diligamus
tanto facilius verberamur amalo at ipse
nos minus diligit quales nos sumus et
hinc ideo liberat. ne propter tales sumus. Ibi
vero amplius nos diligit quod quod ei dis-
plicat et quod a nobis auferat non habebit

Amec q' cu' petra ut ab ista morlitz
 liberemur. Ametue ab eo p' h'ec ut in illa
 morlitate fuerit. Cur ergo ~~ist~~ iohes mag
 cu' diligebat qua' petrus si cum vita seq
 bat in qua e' multo amplius diligendus
 nisi qua' ip'ca dicit e' Volo cu' manere
 i. expectare donec veniam q' et ip'm a
 morem qui tuc multo amplior est non
 du' h'emus sed expectamus fructu. ut cu'
 ip'e venit h'cama. h'c ergo p' petru'
 signatu' e'. plus amantem sed minus ama
 tu'. quia minus nos amat ip'us miserus
 qua' beatus. vitatis aut' contemplacione q'
 l'is tuc futura e' minus amans. q' tuc no
 dum novimus nec h'emus. Nemo tam istos
 insignes aptos separaret et nico q' p'ibat
 petrus ambo erant et nico q' signabat jo
 hannes ambo futuri erant. **Glosa** vel
 aliter Sic cu' volo manere i. nolo cu'
 p' martiriu' q'stimare. sed expectare cu'
 implacdam ab solucioz carnis sue q' n'
 ego veniens recipia cu' in etna beatitudine
Ihcop' vel aliter tati q' n' h' q' dicit
 d'ns petro Sequi me tuncor' fidelia pla
 turu' ei in futuru' simul aut' et sequi in
 telligat hic imitacione in tuncas et vobis
 et apibus. audir' ead' affectione ad ip'm
 quia qui nobis asseriores p' h'os sequi
 nos volumus **Crisp'** Si vero dixit
 quis qualiter igit' iacobus thronu' assump
 sit vltimoz illud utiq' d'cam q'm petrum
 orbis t'ras in thronu' dicit nigr'm Sequi
 Domi' sus petrus vidit illo discipulu' u'
 Non sine causa recolat istam acalbacoz. sed
 ut audat q'nta petru' h'ebat fiducia post
 negacione Qui em' in terna non audebat in
 trogare sed iohi mtrogare q'mst' h'ic
 et p'ostema sem' credita e' Et no' solu' no'
 q'mst' illi mtrogare q' ad ip'm ptinent q'
 de reliquo ip'e p' alijs nigr'm mtrogat. Quia
 igitur magna ei p'duxerat d'ns et arde
 t'ras q'mferat et maratu' p'micauit et
 amore p'estatus fuit. ampliotem volens
 et iohem cotatorem accipe dixit. hic aut'
 quid q' d. No' me eide' nobista veniet
 via valde em' iohem amabat petru' et p'
 eron ostendit corp colligacio et mactab'
 aptoz Sic igit' tuc vntem petrus reddidit

Iohi Estmans em' cu' mtrogat de se ip'o
 et non audere ip'e p'co suscipit mtrogacione
 Quia vero debebant orbis t'ras accipere p'
 curacione. nec optebat cas' de reliquo sibi in
 tem ee quietos q' est dampnu' orbi t'ras
 p'terea d'ns d'ns dicit sedm' h'um' g'ra
 Sic cu' volo manere donec venia' quid ad
 te. tu me sequere q' d. ad p'us tibi q'mst'
 attende et p'fice h'inc petro si volueris
 manere hic quid ad te **Ihco'** **Q'** vero
 dicit d'ns venere qui sic mtellexerunt
 ac si dicit. Quo usq' contra iudeos q' me
 crucifixeru' veniam p'iacens illos bacto
 romanoz dicit em' h'inc apl'm usq' ad
 vespasiam tempus cu' vltm' capienda est
 t'locas illos q'ntu' vel dicit d'ns veno.
 du' h'ic volens dirigam ad p'dicandu'
 te namq' tuc dirigo ad orbis pontificatu'
 et m' h'c sequere me ip'e vero marcat
 hic donec et cu' educam sicut te **Crisp'**
 Vnde evota discipuloz op'moz p'one
 et corugit ut sup' dicit e' q' hic est
 discipulus ille **Crisp'** Quia ex multa
 citudine sup' istos non refutat sup'ia
 testimoniu' in media s'c' vnde dicit. hic
 e' discipulus ille qui testimoniu' p'hibet
 de h'is. Consecratio em' cu' valde va
 dicant n'm testimoniu' no' deugare et
 multo magis ille qui p'ra sto scribebat
 v' et alij apl'i dicebant Nos sumus
 testes ho'z Sequit' Et scripsit h'ec
 q' ip'e plus dicit qua' p'ostid' ad
 scribendu' venit ip'o mouere vnde et
 frater audir' ip'i ad se amorem ocul
 te in smans cam' ex qua' scribend' pro
 cessit et fidedigni faciens h'inc smone
 ex sua dignitate. Sequit' Et p'mo quia
 v'm est testimoniu' eius. o d'mibus em'
 aderat et neq' ad crucifigetur defuit
 et m'e ei q'mssa e' que p' signa amo
 ris. et p' cu' itudine sicut omnia Et si
 aliqui non credant induant' ad creded'
 ex h'c q' subdit. Sunt aut' et alia multa
 q' fecit ihesus. vnde man' se s'c' q' e'
 q' neq' scripsit ut ip'o gram p'stare
 cu' tot existentijs non tar' scripsit
 quo ceti. sed horu' plura reliqui. q' tuc

has et conuicia in modum quancis cu ante
qui ad gloriam alius scribit opter eorum
ca que sunt ex probabili scilicet que
ad sunt clari p onē Augustinus Quia
subdit Que si scribant p stinguat nec qm
arbitror modū cape eos qui scribendi s
libris. Non spacio locari credendū ē mū
dum capere non posse sed capacitate legē
comphendi non posse quāuis pua verū s
de plerūq uerba excedē vidant fidem qd
non sit qm aliquid quod erat obscurū ut
dubū exponit. sed qm id p apū ē uel
augetur uel ex tenuat. Nec tñ abramte
significande vitas errat. qm sic vba rem
que indicat excedunt ut voluntas loqris
nec fallentis appat. hinc loquendi modū
græci nōc cybolem vacant qui modus
sicut nōc loca ita in non nullis alijs dntis
ludis inuenit. **Crisp.** Vel hac defendū
Eadeus qui faciebat virtutem. Sicut enī
nobis facile ē loqui ita et illi ex multo
facilius facē que volebat quia ipse sup oia
deus bndictus in secula amen.

Explicit Thomas de aquino sup solēm ...